令和 4年 4月

                                       2022-20

「ステロイド関連検査 4 項目」

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、下記項目につきましては測定機器の老朽化による機器更新に伴い、

2022年5月7日より検査方法をGC-MS/MS法に変更させていただきますのでご案内いた

します。

なお、基本的な検出原理はいずれも質量分析法で検出感度は同等の性能を有して

おり、新旧二法の相関も良好です。

誠に勝手ではございますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

謹白

記

対象項目/変更内容

● ステロイド関連検査 4 項目

 ※その他検査要項の変更はございません。

変更期日

●   令和 4 年 5 月 7 日（土）受付日分より

項目
コード

検査項目名 変更箇所 新 旧
検査案内
掲載頁

1378
１７-ケトステロイド ３分画
（17-KS 3分画）

1388
17-ケトステロイド 7分画
（17-KS 7分画)

728 プレグナンジオール(P2)

729 プレグナントリオール(P3)

検査方法 GC-MS/MS GC-MS

P.42

P.43

●ステロイド関連検査

  測定機器の老朽化による機器更新に伴い検査方法をGC-MS法からGC-MS/MS法に変更いた

します。

 新旧の相関は良好で基準値の変更はございません。

LSI メディエンス検討データ

●相関図